R03DS0030JJ0400  Rev.4.00  Page 1 of 12
2011.04.15
 暫定版 データシート
μPD120Nxxシリーズ
三端子正電圧安定化電源回路（出力電流 0.3 A）
概  要
 μ PD120Nxxシリーズは，出力電流容量が 0.3 Aの低電圧出力レギュレータです。出力電圧は 1 .5  V，1.8 V，2.5 Vおよび 3.3 V
です。CMOS構造のため回路電流が小さく，ICの低消費電力化を実現しています。また，小形パッケージ搭載のためセットの小型化に

回�
路�
INPUT
OUTPUT
GND
R03DS0030JJ0400
Rev.4.00
2011.04.15
本文欄外の★印は，本版で改訂された主な箇所を示しています。
この"★"をPDF上でコピーして「検索する文字列」に指定することによって，改版箇所を容易に検索できます。
μPD120Nxxシリーズ 章題
R03DS0030JJ0400  Rev.4.00  Page 2 of 12
2011.04.15
オーダ情報
品  名 パッケージ 出力電圧 捺印
μ PD120N15TA SC-74A 1.5 V K71
μ PD120N15T1B SC-62 1.5 V 7D
μ PD120N18TA SC-74A 1.8 V K72
μ PD120N18T1B SC-62 1.8 V 7E
μ PD120N25TA SC-74A 2.5 V K73
μ PD120N25T1B SC-62 2.5 V 7F
μ PD120N33TA SC-74A 3.3 V K74
μ PD120N33T1B SC-62 3.3 V 7G
備考 テーピング品は品名末尾に−E1または−E2がつきます。鉛フリー品は品名末尾に−A，−AT，−AY，−AZのいずれか
がつきます。
詳細は下表を参照してください。
品  名

2011.04.15
推奨動作条件
項  目 略 号 相当品種 MIN. TYP. MAX. 単 位
μ PD120N15 3.0  5.5 V
μ PD120N18 3.2  5.5 V
μ PD120N25 4.5  5.5 V
入力電圧 VIN
μ PD120N33 4.5  5.5 V
出力電流 IO 全品種 0  0.3 A
動作周囲温度 TA 全品種 − 40  + 85 °C
動作接合温度 TJ 全品種 − 40  + 125 °C
注意 絶対最大定格を越えなければ推奨動作条件以上でご使用になっても問題ありません。ただし，絶対最大定格との余
裕が少なくなりますので十分ご評価のうえご使用ください。また，推奨動作条件はすべてMAX.値で使用できるこ
とを規定するものではありません。
電気的特性
μPD120N15（特に指定のないかぎり，TJ = 25°C，VIN = 5.0 V，IO = 0.15 A，CIN = 0.1 μF，COUT = 10 μF）
項  目 略 号 条  件 MIN. TYP. MAX. 単 位
VO1  1.47 1.5 1.53 V 出力電圧
VO2 3.0 V≦VIN≦5.5 V, 0 A≦IO≦0.3 A 1.455 − 1.545 V
入力安定度 REGIN 3.0 V≦VIN≦5.5 V − 1 30 mV

2011.04.15
μPD120N18（特に指定のないかぎり，TJ = 25°C，VIN = 5.0 V，IO = 0.15 A，CIN = 0.1 μF，COUT = 10 μF）
項  目 略 号 条  件 MIN. TYP. MAX. 単 位
VO1  1.764 1.8 1.836 V 出力電圧
VO2 3.2 V≦VIN≦5.5 V, 0 A≦IO≦0.3 A 1.746 − 1.854 V
入力安定度 REGIN 3.2 V≦VIN≦5.5 V − 1 30 mV
負荷安定度 REGL 0 A≦IO≦0.3 A − 2 30 mV
回路動作電流 IBIAS IO = 0 A − 60 120 μA
回路動作電流変化量 ΔIBIAS 3.2 V≦VIN≦5.5 V − − 25 μA
出力雑音電圧 Vn 10 Hz≦f≦100 kHz − 120 − μ Vr.m.s.
リップル除去率 R•R f = 1 kHz, 3.2 V≦VIN≦5.5 V − 63 − dB
最小入出力間電圧差 VDIF IO = 0.15 A − 0.4 0.65 V
出力短絡電流 IOshort VIN = 5 V − 0.2 − A
ピーク出力電流 IOpeak VIN = 5 V 0.3 − − A
出力電圧温度変化 ΔVO/ΔT IO = 0 A, 0°C≦TJ≦125°C − − 0.06 − mV/°C
μPD120N25（特に指定のないかぎり，TJ = 25°C，VIN = 5.0 V，IO = 0.15 A，CIN = 0.1 μF，COUT = 10 μF）
項  目 略 号 条  件 MIN. TYP. MAX. 単 位
VO1  2.45 2.5 2.55 V 出力電圧
VO2 4.5 V≦VIN≦5.5 V, 0 A≦IO≦0.3 A 2.425 − 2.575 V
入力安定度 REGIN 4.5 V≦VIN≦5.5 V − 1 30 mV